ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ CẨM HÀ

Số:       /BC-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Cẩm Hà ngày       tháng  7 năm 2024

BÁO CÁO

Tình hình triển khai công tác người Việt Nam ở nước ngoài

Thực hiện Công văn số 2958/UBND – VP ngày 24/7/2024 của UBND

huyện Cẩm Xuyên về việc cung cấp thông tin tình hình triển khai công tác người

Việt Nam ở nước ngoài. Uỷ ban nhân dân xã báo cáo kết quả thực hiện như sau:

Thực hiện ý kiến chỉ đạo của UBND huyện Cẩm Xuyên, hàng năm Uỷ ban

nhân dân xã tổ chức rà soát kiều bào Việt Nam ở nước ngoài. Qua rà soát số lượng

người của xã ở nước ngoài số lượng tương đối nhiều, ngành nghề của họ chủ yếu

là xuất khẩu lao động, du học sinh có thu nhập thấp, số lượng kiều bào định cư

sinh sống ở nước ngoài ít về quê nên việc kêu gọi họ tham gia đóng góp xây dựng

quê hương chưa thật sự mạnh mẽ, chủ yếu là tại đơn vị thôn xóm kêu gọi ủng hộ

các hoạt động như xây dựng Nông thôn mới, an sinh xã hội… Do số lượng kiều

bào hàng năm về không nhiều nên hàng năm UBND xã chưa tổ chức gặp gỡ, giao

lưu.

Trên đây là báo cáo triển khai công tác người Việt Nam ở nước ngoài. Uỷ

ban nhân dân xã báo cáo UBND huyện biết để chỉ đạo đơn vị trong thời gian tiếp

theo./.

Nơi nhận:

- UBND huyện;

- Lưu: VT.

TM. UỶ BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Nguyễn Văn Hùng

		2024-07-26T18:17:15+0700

		2024-07-26T18:21:06+0700

		2024-07-26T18:21:07+0700

		2024-07-26T18:21:08+0700